

3A-ALPES AUTOMATIC

Société par Actions Simplifiée au capital de 270.000 €uros

Siège social : 4 Rue Irène Joliot-Curie

38320 - EYBENS

SIREN 319 995 148 R.C.S. GRENOBLE

COMPTES ANNUELS DE L'EXERCICE CLOS LE 31 MARS 2024

APPROUVES PAR L'ACTIONNAIRE UNIQUE

EN DATE DU 27 SEPTEMBRE 2024

Pour copie certifiée conforme,
Le Président

Signé par :

805719316C6F4DF...

ANNEXE

SOMMAIRE

- REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales	X
Permanence ou changement de méthodes	X

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations	X
Etat des amortissements	X
Etat des provisions	X
Etat des échéances des créances et des dettes	X
Composition du capital social	X
Autres immobilisations incorporelles	X
Evaluation des immobilisations corporelles	X
Evaluation des amortissements	X
Evaluation des matières et marchandises	X
Evaluations des produits et en cours	X
Dépréciation des stocks et en cours	X
Evaluation des créances et des dettes	X
Dépréciation des créances	X
Produits à recevoir	X
Charges à payer	X
Charges et produits constatés d'avance	X

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

Dettes garanties par des sûretés réelles	X
Montant des engagements financiers	X
Engagement en matière de pensions et retraites	X

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/04/2023 au 31/03/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 1 448 452.86 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 2 967 236.29 Euros et dégageant un bénéfice de 160 750.85 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/04/2023 au 31/03/2024.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/04/2023 au 31/03/2024

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Frais d'établissements et de développement	9 180		
TOTAL			
Autres postes d'immobilisations incorporelles	72 936		3 795
TOTAL			
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	44 838		535
Installations générales agencements aménagements divers	179 036		600
Matériel de transport	54 244		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	98 174		
TOTAL	376 292		1 135
Autres participations	5 743		
Prêts, autres immobilisations financières	228		
TOTAL	5 971		
TOTAL GENERAL	464 379		4 930

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Frais établissement et de développement			9 180	9 180
TOTAL				
Autres immobilisations incorporelles			76 731	76 731
TOTAL				
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		1 580	43 793	43 793
Installations générales agencements aménagements divers		5 331	174 305	174 305
Matériel de transport			54 244	54 244
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		386	97 788	97 788
TOTAL		7 298	370 129	370 129
Autres participations			5 743	5 743
Prêts, autres immobilisations financières			228	228
TOTAL			5 971	5 971
TOTAL GENERAL		7 298	462 011	462 011

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Frais établissement recherche développement	8 623	450		9 074
TOTAL				
Autres immobilisations incorporelles	66 761	5 717		72 478
TOTAL				
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	41 397	924	1 580	40 741
Installations générales agencements aménagements divers	126 889	7 875	2 716	132 049
Matériel de transport	49 980	3 490		53 469
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	79 017	9 326	386	87 956
TOTAL	297 283	21 614	4 683	314 215
TOTAL GENERAL	372 668	27 781	4 683	395 767

ANNEXE

Exercice du 01/04/2023 au 31/03/2024

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Frais étab.rech.développ. TOTAL	450				
Autres immob.incorporelles TOTAL	5 717				
Instal.techniques matériel outillage indus.	924				
Instal.générales agenc.aménag.divers	7 875				
Matériel de transport	3 490				
Matériel de bureau informatique mobilier	9 326				
TOTAL	21 614				
TOTAL GENERAL	27 781				

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Charges sociales et fiscales congés à payer	19 396	21 375	19 396		21 375
TOTAL	19 396	21 375	19 396		21 375

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur stocks et en cours	42 893		475		42 417
TOTAL	42 893		475		42 417
TOTAL GENERAL	62 289	21 375	19 871		63 792
Dont dotations et reprises d'exploitation		21 375	19 871		

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	228	0	228
Autres créances clients	1 121 256	1 121 256	
Personnel et comptes rattachés	150	150	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	500	500	
Taxe sur la valeur ajoutée	36 096	36 096	
Débiteurs divers	6 042	6 042	
Charges constatées d'avance	4 567	4 567	
TOTAL	1 168 839	1 168 611	228

ANNEXE

Exercice du 01/04/2023 au 31/03/2024

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	65 377	65 377		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	121 264	58 749	62 515	
Emprunts et dettes financières divers	75	75		
Fournisseurs et comptes rattachés	388 381	388 381		
Personnel et comptes rattachés	119 914	119 914		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	26 178	26 178		
Taxe sur la valeur ajoutée	67 067	67 067		
Autres impôts taxes et assimilés	2 494	2 494		
Groupe et associés	30 000	30 000		
Autres dettes	6 372	6 372		
Produits constatés d'avance	159 120	159 120		
TOTAL	986 240	923 725	62 515	
Emprunts remboursés en cours d'exercice	65 626			
Montant emprunts et dettes contractés aup.ass.pers.phys.	30 000			

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
Actions	90.0000	3 000			3 000

Autres immobilisations incorporelles

(Code du Commerce Art. R 123-186)

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

	Valeurs	Taux d'amortissement
LOGICIELS INFORMATIQUES	76 731	33.33
FRAIS DE PUBLICITE & SITE WEB	9 180	20.00

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/04/2023 au 31/03/2024

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Agencements et aménagements	Linéaire	5 à 10 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	3 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 10 ans

Evaluation des matières et marchandises

(PCG Art. 831-2)

Les matières et marchandises ont été évaluées selon la méthode du dernier prix d'achat.

Evaluation des produits et en cours

(PCG Art. 831-2)

Les produits et en cours de production ont été évalués à leur coût de production. Les charges indirectes de fabrication ont été prises en compte sur la base des capacités normales de production de l'entreprise, à l'exclusion de tous coûts de sous activité et de stockage.

Pour les affaires en cours non achevées à la date de clôture des comptes, des factures à établir sont provisionnées le cas échéant, selon la méthode de l'avancement.

A contrario, des produits constatés d'avance sont enregistrés à la clôture lorsque des affaires ont été facturées d'avance.

La marge prise en compte à la clôture des comptes a ainsi été déterminée en fonction de l'avancement de l'affaire à cette date, et compte tenu de la marge à terminaison estimée.

Dépréciation des stocks

(PCG 831-2/3.2 et 831-2/6)

Les stocks et en cours ont, le cas échéant, été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

ANNEXE

Exercice du 01/04/2023 au 31/03/2024

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances clients et comptes rattachés	253 783
Autres créances	500
Total	254 283

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	956
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	41 147
Dettes fiscales et sociales	92 093
Total	134 196

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	4 567
Total	4 567
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	159 120
Total	159 120

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Dettes garanties par des sûretés réelles

Garanties reçues : la société a souscrit 260 K€ de PGE (2 Prêts Garantis par l'Etat).
Soldes restant à rembourser : 115 K€

ANNEXE

Exercice du 01/04/2023 au 31/03/2024

Engagements financiers

Engagements donnés

Engagements reçus

Engagement en matière de pensions et retraites

(PCG Art. 832-13)

3A-ALPES AUTOMATIC

Société par Actions Simplifiée au capital de 270.000 €uros

Siège social : 4 Rue Irène Joliot-Curie

38320 - EYBENS

SIREN 319 995 148 R.C.S. GRENOBLE

COMPTES ANNUELS DE L'EXERCICE CLOS LE 31 MARS 2024

APPROUVES PAR L'ACTIONNAIRE UNIQUE

EN DATE DU 27 SEPTEMBRE 2024

Pour copie certifiée conforme,
Le Président

Signé par :

805719316C6F4DF...

Désignation de l'entreprise : SAS 3A - AUTOMATISATION										Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois* 1 2																																																												
Adresse de l'entreprise PARC D'ACTIVITE DES RUIRES										38158 EYBENS										Durée de l'exercice précédent* 1 2																																																		
Numéro SIRET* 3 1 9 9 9 5 1 4 8 0 0 0 4 0										Néant ☐ *																																																												
										Exercice N clos le, 13 1 0 3 2 0 2 4										N-1 13 1 0 3 2 0 2 3																																																		
										Brut 1										Amortissements, provisions 2										Net 3										Net 4																														
Capital souscrit non appelé (I)										AA																																																												
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement *										AB										9 180										AC										9 074										106										557									
	Frais de développement *										CX																				CQ																																							
	Concessions, brevets et droits similaires										AF																				AG																																							
	Fonds commercial (1)										AH																				AI																																							
	Autres immobilisations incorporelles										AJ										76 731										AK										72 478										4 253										6 175									
	Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles										AL																				AM																																							
	Terrains										AN																				AO																																							
	Constructions										AP																				AQ																																							
	Installations techniques, matériel et outillage industriels										AR										43 793										AS										40 741										3 052										3 441									
	Autres immobilisations corporelles										AT										326 337										AU										273 474										52 863										75 568									
	Immobilisations en cours										AV																				AW																																							
	Avances et acomptes										AX																				AY																																							
	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence										CS																				CT																																							
	Autres participations										CU										5 743										CV																				5 743										5 743									
	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)	Créances rattachées à des participations										BB																				BC																																						
Autres titres immobilisés										BD																				BE																																								
Prêts										BF																				BG																																								
Autres immobilisations financières*										BH										228										BI																				228										228										
TOTAL (II)										BJ										462 011										BK										395 767										66 244										91 711										
STOCKS *	Matières premières, approvisionnements										BL										194 180										BM										42 417										151 763										131 914									
	En cours de production de biens										BN																				BO																																							
	En cours de production de services										BP																				BQ																																							
	Produits intermédiaires et finis										BR																				BS																																							
	Marchandises										BT																				BU																																							
	Avances et acomptes versés sur commandes										BV										398										BW																				398										6 202									
CRÉANCES	Clients et comptes rattachés (3)*										BX										1 121 256										BY																				1 121 256										571 547									
	Autres créances (3)										BZ										42 788										CA																				42 788										21 623									
	Capital souscrit et appelé, non versé										CB																				CC																																							
DIVERS	Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)										CD																				CE																																							
	Disponibilités										CF										61 437										CG																				61 437										207 583									
Comptes de régularisation	Charges constatées d'avance (3)*										CH										4 567										CI																				4 567										4 559									
	TOTAL (III)										CJ										1 424 626										CK										42 417										1 382 208										943 428									
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)										CW																																																											
	Primes de remboursement des obligations (V)										CM																																																											
	Ecart de conversion actif* (VI)										CN																																																											
TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)										CO										1 886 637										IA										438 184										1 448 453										1 035 139										
Renvois : (1) Dont droit au bail										(2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :										CP										0										(3) Part à plus d'un an :										CR																				
Clause de réserve de propriété :*										Immobilisations :										Stocks :																				Créances :																														

EXEMPLAIRE A CONSERVER PAR LE DECLARANT

Cegid Quadra

Désignation de l'entreprise : SAS 3A - AUTOMATISATION				Néant ☐ *	

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.